РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Носово

11.03.2014 г.

№ 11

	Об утверждении отчета о ходе работ

по долгосрочной целевой

программе Носовского сельского поселения  «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Носовского сельского поселения на 2010-2014 годы» по результатам за 2013 год

В соответствии с постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 03.09.2012г. № 40 «О порядке  принятия решения о разработке   долгосрочных целевых программ Носовского сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ» Администрация Носовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе Носовского сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Носовского сельского поселения на 2010-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 31.03.2010г. № 9 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Носовского сельского поселения на 2010-2014 годы», по результатам за 2013 год согласно приложению.

 2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Носовского

сельского поселения

А.В.Татаринцев
Приложение

к постановлению

Администрации
Носовского сельского поселения
от 11.03.2014 № 11
ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой программе
Носовского сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Носовского сельского поселения на 2010-2014 годы»

По долгосрочной целевой программе «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Носовского сельского поселения на 2010-2014 годы» (далее – Программа) в 2013 году было выделено 1036,4 тыс. рублей, в том числе из средств:

областного бюджета – 244,7 тыс. рублей.

бюджета Носовского сельского поселения– 791,7 тыс. рублей
Освоено в рамках реализации Программы 989,3 тыс. рублей, что составляет 95,5 процентов от запланированных средств, в том числе средства:

областного бюджета – 244,7 тыс. рублей (100 процентов);
бюджета Носовского сельского поселения  – 744,6 тыс. рублей (94,1 процент);

Средства были направлены на цели, предусмотренные программными мероприятиями.

Не освоено 47,1 тыс. рублей, из них средства:

бюджета Носовского сельского поселения – в сумме 47,1 тыс. рублей

Отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий Программы в 2013 году указан в приложении № 1 к настоящему отчету.

Оценка эффективности реализации Программы
Последовательная реализация мероприятий Программы в 2013 году обеспечила повышение удобства и безопасности движения на внутрипоселковых автомобильных дорогах, способствовала улучшению качества жизни населения.
Реализация мероприятий Программы в 2013 году привела к достижению следующих результатов:

содержание 23,56 км внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них.

разработана проектная документация и проведена государственная экспертиза результатов инженерных изысканий и проектной документации  на объекты:
- «Капитальный ремонт автомобильных проездов по ул.Степная , ул.Мира в с.Ивановка Носовского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области»;
- «Капитальный ремонт автомобильного проезда по ул.Мира в с.Носово Носовского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области».
Это позволило решить следующие задачи Программы:

1. Поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги;

2. Сохранение протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям, на уровне 19,1 процента от общей протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог.

При определении эффективности используются следующие индикаторы:

1. Доля протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог (план – 80,9 процента) и в 2013 году составила 80,9 процента. Выполнение составило 100 процентов.

2. Доля протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог (план – 100 процентов)
в 2013 году составила 100 процентов. Выполнение составило 100 процентов.

Анализ реализации Программы в соответствии с методикой оценки ее эффективности показал:

ожидаемые конечные результаты индикаторов реализации мероприятий Программы достигнуты. Значение показателя равно 1 (значение показателя в соответствии с методикой должно быть больше либо равно 1);

бюджетные затраты на выполнение мероприятий Программы достигли запланированного уровня затрат. Значение показателя равно 1 (значение показателя в соответствии с методикой должно быть меньше либо равно 1);

бюджетные средства использованы на реализацию мероприятий Программы эффективно.

Информация об оценке эффективности реализации Программы
за отчетный финансовый 2013 год приведена в приложениях № 2 и № 3.
Информация
о завершенных в течение года мероприятиях Программы

Обеспечено содержание 23,56 км внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них.

Глава Носовского

сельского поселения

А.В.Татаринцев
Приложение № 1

к отчету о ходе работ
по долгосрочной

целевой программе

«Развитие сети внутрипоселковых

автомобильных дорог

Носовского сельского поселения

на 2010-2014 годы»

 по результатам за 2013 год

ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы
Носовского сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог
Носовского сельского поселения на 2010-2014 годы»
 по состоянию на 1 января 2014 г.
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с поста​новлением Администрации Носовского сельского поселения об утверждении Программы*
	Уточненный план ассигнований
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы не​освоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	феде​ральный бюджет*
	областной бюджет
	ме​ст​ный бюд-жет
	вне- бюд​жет​ные источ​ники
	всего
	феде​ральный бюджет*
	област​ной
бюд​жет
	ме​ст​ный бюд-жет
	вне- бюд-жет​ные ис​точ​ники
	всего
	феде​ральный бюджет*
	областной бюджет
	ме​ст​ный бюд-жет
	вне- бюд-жет​ные ис​точ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе
	1036,4
	0,0
	244,7
	791,7
	0,0
	1036,4
	0,0
	244,7
	791,7
	0,0
	989,3
	0,0
	244,7
	744,6
	0,0
	47,1

	1. Мероприятия по содержанию внутрипоселковых  автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	1.1.
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	466,2
	0,0
	244,7
	221,5
	0,0
	466,2
	0,0
	244,7
	221,5
	0,0
	419,2
	0,0
	244,7
	174,5
	0,0
	47,0

	2. Мероприятия по проектно-изыскательским работам на строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт внутрипоселковых  автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	2.1
	Проектно-изыскательс-кие работы по строительству и   капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог
	570,2
	0,0
	0,0
	570,2
	0,0
	570,2
	0,0
	0,0
	570,2
	0,0
	570,1
	0,0
	0,0
	570,1
	0,0
	0,1

* С учетом изменений, внесенных постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 27.11.2013 № 58.
Приложение № 2

к отчету о ходе работ
по долгосрочной

целевой программе

«Развитие сети внутрипоселковых

автомобильных дорог

Носовского сельского поселения

на 2010-2014 годы»

 по результатам за 2013 год

ИНФОРМАЦИЯ
об оценке эффективности реализации программы «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог
Носовского сельского поселения на 2010-2014 годы» за отчетный финансовый 2013 год

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	План, 2013 год
	Факт, 2013 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Доля протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог
	процентов
	80,9
	80,9

	2.
	Доля протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог
	процентов
	100
	100

Приложение №3

к отчету о ходе работ
по долгосрочной

целевой программе

«Развитие сети внутрипоселковых

автомобильных дорог

Носовского сельского поселения

на 2010-2014 годы»

 по результатам за 2013 год

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

долгосрочной целевой программы «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог
Носовского сельского поселения на 2010-2014 годы»
	№
п/п
	Наименование показателей

результативности
	Единица

измере-ния
	Ожидаемые значения
целевых показателей, предусмотренные Программой

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доля протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог
	процен-тов
	80,9
	80,9
	80,9
	80,9
	80,9

	2.
	Доля протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог
	процен-тов
	100
	100
	100
	100
	100

[image: image1.png]

PAGE
8